
Ta höjd 
för ett smart sparande

kpa smartpension® – pensionsförsäkringen som följer ditt liv
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Trygga din tjänstepension på ett 
smart och smidigt sätt 

Det är din arbetsgivare som betalar din tjänstepen­
sion, men det är du som bestämmer hur den ska 
förvaltas. Gör ett klokt val och placera din tjänste­
pension i vår fondförsäkring KPA SmartPension®. 
Då får du både möjlighet till god avkastning när 
du är ung och en trygg placering när du närmar 
dig pensionen – utan att du själv behöver lyfta ett 
fi nger!
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KPA SmartPension® följer ditt liv

KPA SmartPension® kombinerar fördelarna med 
fondförsäkring och traditionell försäkring. Försäk­
ringen är speciellt framtagen för långsiktigt sparande 
där vi anpassar placeringarna efter din ålder. 

Alla placeringar sköts av våra professionella för­
valtare så du behöver själv inte engagera dig när det 
är dags för fondbyten. 

så här fungerar smartpension®

KPA SmartPension® följer ditt liv. Upp till 50 års 
ålder placerar vi dina pengar i KPA Etisk Aktiefond, 
eftersom aktier har gett bäst avkastning på lång sikt. 
Men det innebär också en högre risk. 

För att minska risken men samtidigt få både till­
växt och säkerhet börjar vi under det år du fyller 50 
att successivt föra över dina pengar från KPA Etisk 
Aktiefond till KPA Etisk Blandfond 2. Överföringen 
görs under fem år.

Slutligen säkrar vi ditt pensionskapital genom 
att successivt föra över kapitalet till en traditio­
nell pensionsförsäkring i KPA Pensionsförsäkring 
AB, från det år du fyller 60. På så sätt garanterar 
vi dig ett visst belopp i ålderspension varje månad. 
Överföringen görs även här under fem år.

låga avgifter ger dig mer  
i pension 
Hos KPA Pension kan dina pengar växa utan att 
ätas upp av dyra avgifter. Jämför gärna med andra 
pensionsbolag!

Premieavgift Förvaltningsavgift

Förvaltningsavgift 90 kr/år 0,4 % av pensions-

kapitalet/år

kpa smartpension® omfattar:
Ålderspension från 65 års ålder, men du kan ta ut 
den redan från 55 år.
Återbetalningsskydd som betyder att det spa­
rade pensionskapitalet betalas ut till efterlevande 
förmånstagare om du avlider. Väljer du bort åter­
betalningsskyddet blir din ålderspension något 
högre.

•

•
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Om du vill välja fonder själv

Om du inte vill ha de automatiska överföringarna 
kan du göra ett personligt val och välja bland de fon­
der som KPA Pension erbjuder. Gör du ett personligt 
val sker ingen automatisk överföring från det att du 
fyller 50 respektive 60 år. Du ansvarar själv för i vil­
ken eller vilka fonder ditt sparande ska placeras. När 
det är dags att betala ut din pension för vi över hela 
kapitalet till en traditionell pensionsförsäkring.

Historisk avkastning är ingen garanti för framtida avkast-

ning. De pengar som placeras i fonderna kan både öka 

och minska i värde och det är inte säkert att du får till-

baka hela det insatta kapitalet.

KPA Pensions etiska fonder

KPA Pension placerar inte dina pensionspengar till vilket 

pris som helst! Faktum är att vi är det enda pensionsbo-

laget som enbart har etiska placeringar. Vi har fyra fonder 

med olika riskprofi l. Du kan placera hela ditt innehav i 

en fond, eller sprida ditt sparande i samtliga fyra fonder. 

Minst 20 procent av ditt sparande måste placeras i varje 

fond du väljer.

KPA Etisk Aktiefond
Denna fond placerar i svenska och utländska aktier. Pla-

ceringarna är spridda på olika länder och branscher för 

att få en bred och god riskspridning.

Risknivå medel till medelhög.

KPA Etisk Blandfond 1
Denna fond placerar 55 procent i räntebärande värde-

papper, 10 procent i utländska aktier och 35 procent 

i svenska aktier. Aktieplaceringarna är spridda på olika 

länder och branscher för att få en bred och god risksprid-

ning.

Risknivå låg till medel.

KPA Etisk Blandfond 2
Fonden placerar 1/3 av förmögenheten i räntebärande 

värdepapper, 1/3 i utländska aktier och 1/3 i svenska 

aktier.

Risknivå medel.

KPA Etisk Räntefond
Fonden investerar i räntebärande värdepapper såsom 

statsskuldväxlar, bostadscertifi kat och obligationer med 

kort löptid, utställda i svenska kronor. 

Risknivå mycket låg.

Mer information om våra fonder och jämförelseindex 

fi nns på www.kpa.se. Där fi nner du också Informations-

broschyr med fullständiga fondbestämmelser samt Fond-

faktablad.
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Vi har tagit ställning
KPA Pension placerar alla pensionspengar etiskt enligt tydliga placeringskriterier. Det 
betyder att när vi placerar pensionspengar är det inte enbart för att de ska ge högsta 
möjliga avkastning – de placeras också med mesta möjliga omtanke om människa och 
miljö. 

mänskliga rättigheter
Vi placerar dina pengar i företag där mänskliga rättigheter respekteras. Genom att föra en dialog 
med företagen, påverkar vi dem att ta ett större ansvar för frågor som rör mänskliga rättigheter. 

miljö
Vi placerar dina pensionspengar i företag som aktivt arbetar med att minska sin negativa påverkan 
på miljön. Vi tar en aktiv roll i utvecklingen av grönare energi genom att endast investera i ett 
fåtal noggrant utvalda energibolag som arbetar för att utveckla hållbar energi.  

korruption
Vi vill påverka företagen vi investerar i att förhindra korruption i sina affärsrelationer. 
Korruption är ett stort problem i många länder då konkurrensen sätts ur spel, tillväxten 
hämmas och den sociala utvecklingen bromsas. 

vapen
Vi investerar inte i verksamhet som skadar människa och miljö. Ett sådant område är vapen. 
Vapen har vi defi nierat som produkter med ändamålet att döda, stympa eller ödelägga och som 
säljs till militära användare.

tobak
Vi investerar inte i företag som producerar tobaksprodukter. Med produktion av tobak avser vi 
ägande av tobaksplantager samt produktion av cigaretter, cigarrer, piptobak, snus, tuggtobak och 
andra tobaksprodukter.  

alkohol
Vi investerar inte i företag som producerar alkohol. Med alkoholhaltiga drycker menas drycker 
som har en högre alkoholhalt än 2,25 volymprocent. 

spel
Vi investerar inte i företag som sysslar med kommersiell spelverksamhet. 
Med kommersiell spelverksamhet avser vi kasinon, spelklubbar och internetspel.

På www.kpa.se kan du läsa mer om våra placeringsregler och vilka företag vi inte investerar i.





besöksadress: östgötagatan 90, postadress: 106 85 stockholm
telefon 08-665 04 00, fax 08-665 06 85. org.nr 556527-7182

kundservice 020-650 500, www.kpa.se
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KPA Pension är det ledande pensionsbolaget inom 
kommunsektorn. Sedan starten 1922 har vi erbjudit 
våra kunder konkurrenskraftiga pensions- och försäk­
ringslösningar. KPA Pension är också pensionsbolaget 
som tänker ett steg längre. Vi vill ge våra kunder en 
trygg pension i en hållbar framtid och tar därför ett 
aktivt samhällsansvar. KPA Pension har idag hand 
om pensionen för cirka en miljon anställda i kommun, 
landsting, region, kommunalförbund, kommunförbund 
och vissa kommunala företag. Vi ägs till 60 procent av 
Folksam och till 40 procent av Sveriges Kommuner och 
Landsting. 


